令和６年３月 19日

保護者 様

京都府立南山城支援学校

校 長  下 野  恵 子

「ライデン・スクール」（携帯連絡網）の登録について

平素は、本校教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、令和６年度の情報配信の登録手続きを、下記のとおり御案内します。

記

１ 情報配信を行う場合

（１）自然災害による休校や行事等の日程変更など突発的な事象が発生した場合

（２）スクールバスの運行で大幅な遅れが見込まれる場合

（３）学校行事やＰＴＡ行事などの行事にともなってお知らせすべき内容がある場合

（４）そのほか、配信の必要があると判断した場合

２ メール受信登録について

（１）メール受信登録をされた方のみに配信されます。（メール受信登録は無料です）

（２）携帯電話等で受信される場合、通信にかかるパケット代金は受信される方の負担となります。

（３）受信登録は電子メールが送受信できる携帯電話やパソコンの電子メ－ルを利用してください。

（４）迷惑メールフィルターの設定変更にご注意ください。設定の詳細は、「手順１．」をご参照ください。

（５）配信サービスで必要な情報：氏名・メールアドレス（その他の個人情報は不要です）

＊メール配信サービスは学校側から情報提供する一方通行です。

３ 個人情報の管理について

  （１）学校からの配信のみに使用します。他の広告などは一切届きませんので御安心ください。

４ 手続きについて

（１） 登録は期間は 3月 20日～26日です。

（２） テストメールを 4月 5日に配信します。テストメールが届かない場合担任へお伝えください。

（３）登録手続きには児童生徒の氏名を登録してください。